
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ХАЛ-КЕЛОЙ» 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ «ХЬАЛ-КЕЛАН 

ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 
ул. Х.Асуева, 32, с. Хал-Келой, Шатойский муниципальный р-н, Чеченская Республика, Российская Федерация 

366411, ОГРН: 1092034002499, ИНН/КПП: 2018000862/201801001, email: uo-halkeloisosh@mail.ru, т. 8 (928) 290-14-78 
 

ПРИКАЗ 

от 12.07.2023 г.                                                                                                                        № 52-ОД  

с. Хал-Келой 

 

О создании и функционировании  
на базе МБОУ «СОШ с. Хал-Келой»  
центра образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста»  
 
В целях реализации Комплекса мер (дорожная карта) по созданию и функционированию 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 
общеобразовательных организациях Чеченской Республики в 2021-2023 годах, утвержденного 
распоряжением Правительства Чеченской Республики от 27 ноября 2020 года № 456-р,в 
соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики №1247-п от 
01.12.2020г. «О функционировании центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Создать с 01.09.2023 на базе МБОУ «СОШ с. Хал-Келой» центр образования 
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»; 

2. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно- 
научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 1); 

3. Назначить руководителем центра естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» Болотбаева И.А.;  

4. Утвердить должностные обязанности руководителя и педагогов центра 
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на базе школы 
(Приложение 2); 

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию центра естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» (Приложение 3); 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания 
функционированию центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» (Приложение 4); 

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в центре естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» (Приложение 5); 

mailto:uo-halkeloisosh@mail.ru


8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
          
          


		2024-06-28T23:43:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ХАЛ-КЕЛОЙ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




